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Margaret Atwood fyller åttiofem år i dag. 

Den kanadensiska författarinnan är hög-
aktuell over there just nu. Efter att Donald 
Trump åter valts till USA:s president tycks 

många människor tro att undergången är nära. Det 
är rusning efter Margaret Atwoods bok The Hand-
maid’s Tale som utkom redan 1985.
 I vissa stater har boken plockats bort från biblio-
tekens hyllor. Boken skildrar en dystopisk värld i det 
fiktiva landet Gilead, en påhittad del av USA, där 
fertila kvinnor tvingas till slaveri för att föda barn åt 
dem i samhällets topp som inte kan få barn, eller att 
kvinnor inte själva vill föda barn. Boken finns på ett 
fyrtiotal språk.

Jag läste boken första gången då den kom-
mit ut på svenska 1985. På svenska är titeln: Tjäna-
rinnans berättelse. Minns hur hemsk jag tyckte den 
var. Boken ligger till grund för tv-serien The Hand-
maid’s Tale.
 En serie som gått i fem säsonger med totalt 57 
avsnitt. Men det är bara första säsongens tio avsnitt, 
som är baserade på boken, premiär 26 april 2017.  
TV-serien har vunnit flera priser bland annat två Gol-
den Globe Award. Margaret Atwood skrev 2019 en 
uppföljare till boken, som heter Gileads döttrar på 
svenska. För den fick hon Bookerpriset. Och serien 

kunde fortsätta ytterligare fyra säsonger.
 Nu har en femte säsong av tv-serien aviserats att 
börja 2025 men premiärdatum är ännu inte bestämt. 
Huvudpersonen i boken är June Offred och i tv-se-
rien spelas den rollen av Elisabeth Moss.

För att återgå till författarinnan Margaret Atwood 
så är hon förutom en prisbelönt samhällskritisk för-
fattare även poet och litteraturkritiker. Hon har varit 
verksam sedan 60-talet. The Handmaid’s Tale skrevs 
när Margaret bodde en tid i Berlin, tidigt 80-tal med 
förhoppningen om att dystopin inte skulle bli verklig-
het.
Boken filmades 1990 och har även framförts som 
opera utöver tv-serien. Margret Atwood har skrivit en 
lång rad böcker; poesi, romaner, fackböcker, korta 
skönlitterära samlingar och barnböcker. Hon har fått 
många utmärkelser, utöver olika priser är hon he-
dersdoktor vid sexton olika utbildningsinstitutioner. 
Atwood har också nämnts många gånger i nobelpris-
sammanhang.

Jag får innerligt hoppas att den dystopiska 
värld hon beskriver aldrig kommer att se dagens ljus. 
Som världen ser ut just nu känns i stället ett feminis-
tiskt alternativ till ledarskap vara ett hopp för mänsk-
ligheten.
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